
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 393 del 05/12/2025  
(n. settoriale 37)  

 
 
OGGETTO: Supporto gestione ordinaria ufficio tributi - Dicembre 

2025/Dicembre2026 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno cinque del mese di dicembre, nella 
sede Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale di nomina n. 05 del 13.06.2024 di individuazione del 
sottoscritto per l’esecuzione di atti organizzativi al fine di poter garantire il 
funzionamento dell’Ente, quale responsabile dell’area segreteria, 
amministrazione, vigilanza, anagrafe, stato civile, nonché facente funzioni in 
assenza dei responsabili di servizio; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 44/2024 del 19.12.2024 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000. Periodo 2025/2027: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2024 del 19.12.2024 avente ad oggetto: 
“Bilancio finanziario di previsione 2025/2027, approvazione ai sensi dell’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 1/2025 del 13.01.2025 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025 / 
2027”; 
 
Considerato che al sottoscritto è stato demandato, fra gli altri, il compito di 
procedere all’esecuzione di quanto deliberato dagli amministratori attraverso 
idonei strumenti e con l’adozione di appositi provvedimenti, nonché alla 
gestione delle spese relative a prestazioni di servizi per il funzionamento degli 
uffici e dei servizi comunali;  
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno 
costituisce la prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 
determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria 
accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 41 del 28.04.2025 che dava mandato 
ad affidare esternamente l’attività di Supporto all’Ufficio Tributi, constatato  
l’enorme mole di arretrato da sanare con urgenza e l’ ingente carico di 
ordinaria attività tributaria non assorbibile internamente; 
    
Tenuto conto che alla ditta Pabli Srl di Moncalieri Partita Iva 12364190012, è 
stato affidato, con determinazione n. 126 in data 14.05.2025, il servizio di 
supporto all’Ufficio Tributi per il periodo Giugno-Novembre 2025 e che il 
personale ha dimostrato di possedere qualifica professionale, esperienza, 
capacità ed affidabilità;  
 
Preso atto che la ditta summenzionata si è resa disponibile a proseguire il 
servizio  anche per il periodo Dicembre 2025-Dicembre 2026;  
 
Dato atto che, per l’affidamento del servizio in oggetto:  
 questa Amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento 
digitale (MEPA), conforme al disposto dell’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023; 
- è stata attivata Trattativa diretta n. 5862631, invitando la ditta Pabli Srl di 
Moncalieri Partita Iva 12364190012;  
 la ditta ha quantificato in totali € 26.000,00 IVA esclusa il costo de servizio 
richiesto per il periodo Dicembre 2025-Dicembre 2026 (13 mesi); 
 
Considerato che L’Ente, valutata l’offerta della suddetta società, ha ritenuto la 
stessa rispettivamente vantaggiosa e adatta alle proprie necessità; 
 
Ravvisato che trattandosi di affidamento diretto il Responsabile del Servizio 
provvede alla stipula del contratto attraverso la piattaforma MEPA;  
 
Atteso che il CIG legato all’affidamento è B97279E3D2;  
 
Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento non si riscontrano 
motivi di incompatibilità ai sensi degli artt. 3 e 14 del dpr 16.06.2013 n. 62;  
 
Rilevato altresì che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Attestata la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000; 
 
Richiamato il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul 
presente impegno di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 
267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare, alla ditta Pabli Srl di Moncalieri Partita Iva 12364190012, il servizio 
di gestione ordinaria ufficio tributi per il periodo Dicembre 2025-Dicembre 
2026 (13 mesi) per l’importo complessivo di € 26.000,00 IVA esclusa (€ 
31.720,00 IVA compresa);  
 
Di impegnare la spesa sul capitolo “10140/3031 - PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
AREA TRIBUTI”, che sugli esercizi 2025 e 2026 presenta sufficiente 
disponibilità finanziaria;  
 
Di procedere alla successiva liquidazione e al pagamento della spesa prevista 
ad attività eseguita e dietro presentazione di relativa fattura elettronica. 
 
 
La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 
regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 
267/2000; 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 
e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Daniele Bezzone, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
 
CIG B97279E3D2 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:DOTT. BEZZONE DANIELE 

 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 10140/3031 con oggetto “PRESTAZIONI DI SERVIZIO AREA 
TRIBUTI”; 
  

Impegno Pluriennale n.492/2025 – 492/2026 

  
Chiomonte, 05/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: Dott. BEZZONE Daniele  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 12/12/2025                  al 27/12/2025 
 
Chiomonte, 12/12/2025 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


